HỘI ĐỒNG NHÂN DÂN

HUYỆN HỚN QUẢN

Số:      /HĐND-TH

V/v đề nghị giải trình ý kiến, kiến

nghị của cử tri với đại biểu HĐND

huyện trước kỳ họp giữa năm

2023, HĐND huyện khóa XII

CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Hớn Quản, ngày      tháng     năm 2023

Kính gửi: Ủy ban nhân dân huyện.

Thực hiện Thông báo số 49/TB-HĐND ngày 19/5/2023 của Thường trực

HĐND huyện về lịch tiếp xúc cử tri của đại biểu HĐND huyện trước kỳ họp

giữa năm 2023, HĐND huyện khóa XII. Đại biểu HĐND huyện đã tiến hành

tiếp xúc với cử tri các xã, thị trấn trên địa bàn huyện từ ngày 23/5 đến ngày

26/5/2023.

Trên cơ sở báo cáo tổng hợp các ý kiến, kiến nghị cử tri của Ủy ban Mặt

trận tổ quốc Việt Nam huyện và các Tổ đại biểu HĐND huyện, Thường trực

HĐND huyện tổng hợp các ý kiến, kiến nghị của cử tri chưa được giải trình,

thuộc thẩm quyền giải quyết của cấp huyện và đề nghị UBND huyện giải trình,

trả lời. Cụ thể như sau:

1. Lĩnh Vực giao thông

1.1. Cử tri Nguyễn Văn Chiều - xã Minh Tâm (SĐT 0967.308.299):

- Tuyến đường giữa xã Minh Tâm và An Phú đoạn đi qua tổ 9, ấp 4, xã

Minh Tâm giáp với ấp An Tân, xã An Phú hiện đang xuống cấp đã kiến nghị

nhiều lần nhưng đến nay vẫn chưa được các ngành chức năng đến khảo sát xem

xét làm đường, đường hư người dân tự sửa. Đề nghị UBND huyện xem xét làm

đường cho nhân dân.

- Xã Minh Tâm và An Phú đã là xã đạt chuẩn Nông thôn mới và đang

trong lộ trình xây dựng Nông thôn mới nâng cao, tuy nhiên đến nay đoạn tổ 6,7

ấp 4 xã Minh Tâm vẫn chưa có điện. Đề nghị Điện lực Hớn Quản xem xét kéo

điện cho bà con nhân dân có điện thắp sáng.

1.2. Cử tri Vũ Thị Bình - ấp 2, xã Minh Tâm (SĐT 0393.771.614):

Đoạn đường từ gia đình Hòa Đào đến đầu cầu suối trâu (nối tuyến đường nhựa

ấp 2, xã Minh Tâm đang làm) đoạn qua xã An Phú khoảng 1,2 km vẫn chưa

được làm. Đề nghị UBND huyện làm đường nhựa cho nhân dân.

1.3. Cử tri Lưu Thiện Tơn (SĐT 0965033140) và cử tri Phan Chí Ân

- khu phố 2, thị trấn Tân Khai: Theo Công văn số 725/UBND-TCD ngày

ngày 17/4/2023 của UBND huyện Hớn Quản về việc giải quyết đơn của các hộ

dân tại khu phố 2, thị trấn Tân Khai: Chủ tịch UBND huyện giao Phòng Kinh tế

và Hạ tầng chủ trì, phối hợp với Phòng Tài nguyên và Môi trường, UBND thị

trấn Tân Khai xem xét, giải quyết kiến nghị của các hộ dân theo quy định, báo

cáo kết quả cho Chủ tịch UBND huyện trước ngày 12/5/2023, nhưng đến thời

điểm tiếp xúc cử tri (25/5/2023), 09 hộ dân vẫn chưa nhận được trả lời, gây ảnh

hưởng đến tinh thần và đời sống của nhân dân. Đề nghị các cơ quan, đơn vị làm

rõ vấn đề này.

1.4. Cử tri Lưu Thiện Tơn - khu phố 2, thị trấn Tân Khai: Đề nghị

UBND thị trấn làm rõ việc công nhận đường giao thông nông thôn tại tổ 3,

tổ 7 và tổ 8 khu phố 2, từ đó các cá nhân kinh doanh  bất động sản phân lô

sai mục đích, phá vỡ quy hoạch tổng thể.

1.5. Cử tri Hoàng Thường - khu phố 1, thị trấn Tân Khai: Đường

trục chính Bắc Nam song song với đường Quốc lộ 13 có mặt đường gồ ghề ,

hành lang thoát hiểm chưa được thực hiện đúng kế hoạch hạ tầng ban đầu.

Đề nghị ngành chức năng xem xét.

1.6. Cử tri Lê Tiến Chúc - ấp Bù Dinh, xã Thanh An (SĐT

0919257341):

- Đường ống dẫn nước qua ấp Bù Dinh đi đến nhà máy xi măng Thanh

Lương thường xuyên bị vỡ, nước tràn làm hư hỏng đường, gây khó khăn cho

Nhân dân đi lại. Đề nghị UBND huyện chỉ đạo các ngành chức năng liên quan

sớm khắc phục, sửa chữa để đường ống dẫn nước được đảm bảo an toàn và

không làm ảnh hưởng đến việc lưu thông của người dân.

- Trại gà Quang Minh đóng chân trên địa bàn ấp Bù Dinh, thường xuyên

chở có xe trọng tải lớn di chuyển làm hư hỏng đường nhưng không tu sửa.

Nhân dân ấp Bù Dinh thuộc tuyến đường này muốn đóng tiền làm đường Bê

tông xi măng nhưng không làm được do xe có trọng tải lớn của trại gà thường

xuyên di chuyển sẽ làm hỏng đường. Đề nghị UBND huyện có hướng can thiệp.

1.7. Cử tri Nguyễn Quang Minh - ấp Thuận An (SĐT 0393282249) và

cử tri Nguyễn Tiến Sơn - ấp An Hòa, xã Thanh An (SĐT 0378003120): Đề

nghị UBND huyện làm việc với Công ty TNHH MTV Cao su Bình Long để

nhân dân tổ 2, ấp Thuận An được làm đường bê tông xi măng vì nếu làm đường

sẽ liên quan đến đất của Công ty cao su.

1.8. Cử tri Ngô Thị Mơ - ấp Xa Cô, xã Thanh An (SĐT 0377229685):

Hiện tại ấp Xa Cô có 01 trại gà đang thi công trang trại, nhà thầu dùng xe có

trọng tải lớn để chở vật liệu đi qua tuyến đường bê tông xi măng của tổ 4 ấp Xa

Cô, trong khi đường cho phép các xe lưu thông trên các tuyến đường Bê tông xi

măng chỉ từ 3 đến 5 tấn. Đề nghị UBND huyện kịp thời can thiệp để Trại gà có

hướng khắc phục sớm việc chở vật liệu bằng xe trọng tải lớn dẫn đến hư hỏng

đường Bê tông xi măng mới làm do Nhân dân đóng góp.

1.9. Cử tri Cao Hồng Quân - ấp An Hòa, xã Thanh An (SĐT

0855792989): Đề nghị UBND huyện kiến nghị với công ty cao su sửa chữa các

tuyến đường sỏi trong các lô cao su nối liền với tổ 8,  tổ 9 và các tuyến thuộc các

ấp giáp với nông trường cao su để Nhân dân đi lại thuận tiện.

1.10. Cử tri Nguyễn Tiến Sơn - ấp An Hòa, xã Thanh An (SĐT

0378003120): Đề nghị UBND huyện can thiệp Nhà thầu đường ĐT 756 làm

cống thoát nước nối liền ấp Phùm Lu đi ĐT 756. Cử tri đã nhiều lần ý kiến

nhưng vẫn chưa làm, mùa mưa đến nước tràn vào nhà dân gây ngập lụt ảnh

hưởng đến đời sống Nhân dân.

1.11. Cử tri Nguyễn Văn Sơn - ấp Sóc Tranh và cử tri xã Phước An

(SĐT 0914743216):

- Đề nghị huyện sớm có giải pháp xây kè ở khu vực ấp Tranh Sở, ấp Sóc

Tranh xã Phước An. Vì mùa mưa đã đến, nước tràn vào nhà dân làm thiệt hại tài

sản của dân.

- Trước đây dân sống ở triền bưng, suối cao su nhà nước ở trên. Hiện nay,

dân không có đường đi, đề nghị huyện xem xét giúp dân có đường đi.

2. Lĩnh vực đất đai

2.1. Cử tri Hồ Thị Sáu - ấp 3, xã Đồng Nơ (SĐT 0883869552): trước

năm 2000 có một số hộ ở có đường đi lại, do kế bên có một miếng đất chưa

được đo đạc nhưng đến năm 2008 miếng đất đó được đo đạc lại thì đường đi

không còn nữa.

2.2. Cử tri Vũ Văn Vạn - tổ 4, ấp 4, xã Minh Tâm (SĐT

0984.416.065): cử tri Vũ Văn Vạn đại diện cho hơn 20 hộ dân tại tổ 4 ý kiến về

vấn đề đất của các hộ nói trên đã được đo đạc từ năm 2020 nhưng đến nay vẫn

chưa cấp sổ. Đề nghị tổ đại biểu HĐND huyện kiến nghị các ngành chức năng

của huyện xem xét sớm có văn bản trả lời cho các hộ dân biết.

2.3. Cử tri Điểu Vinh, Điểu Nganh - ấp Sóc Răng, xã Thanh Bình:
- UBND huyện xem xét bố trí đất nghĩa địa cho bà con Sóc Răng để có

nơi chôn cất khi có người qua đời.

- Đề nghị có giải pháp đền bù việc lấy đất của bà con ủi làm bờ kênh,

mương hiện nay tại khu cực ấp Đông Phất và Sóc Răng.

2.4. Cử tri Đỗ Văn Chương - ấp Sóc Trào A, xã Tân Lợi (SĐT

0388.459.790): Kiến nghị UBND huyện xem xét, chỉ đạo bộ phận một cửa

huyện Hớn Quản về việc tiếp nhận hồ sơ và trả kết quả hồ sơ có liên quan đến

vấn đề làm sổ đỏ cho dân còn chậm trễ. Bộ phận tiếp nhận và trả kết quả huyện

Hớn Quản đã tiếp nhận hồ sơ cấp giấy chứng nhận quyền sử dụng đất từ tháng

8/2022 đưa phiếu hẹn, đến hẹn lại tiếp tục hẹn tiếp cho đến tháng 4/2023 báo bổ

túc hồ sơ và hẹn đến 09/5/2023 trả kết quả nhưng đến nay chưa có kết quả.

2.5. Cử tri Lưu Thiện Tơn (SĐT 0965033140) và cử tri Phan Chí Ân

- khu phố 2, thị trấn Tân Khai: Đề nghị cơ quan có thẩm quyền giải quyết

việc đo đạc, cấp lại Giấy CNQSDĐ và cập nhật đường đi trên Giấy CNQSDĐ

đối với 09 hộ dân tại tổ 8, khu phố 2, thị trấn Tân Khai. Đường đi này đã hình

thành từ năm 1998, Giấy CNQSDĐ của các hộ ở đầu và cuối đường thì có thể

hiện đường, trong khi còn 09 hộ ở giữa thì không có; các hộ cũng đã đề nghị

được đo đạc, cấp sổ lại nhưng hiện nay trên bản đồ không thể hiện đường

đi, điều này làm ảnh hưởng rất lớn đến quyền lợi các hộ dân.

3. Lĩnh Vực môi trường

3.1. Cử tri Phương Văn Ngoạt - ấp Đồng Dầu, xã Minh Đức (SĐT

0977099601):

- Công ty chăn nuôi gà Thái Anh đã hoạt động hơn 01 năm nay, khoảng

cách không đảm bảo vì nằm giữa khu dân cư, trước khi trại gà đi vào xây dựng

UBND xã, ban ấp và công ty đã tiến hành họp dân để lấy ý kiến tham vấn cộng

đồng của người dân để làm trại, tuy nhiên tất cả người dân trong cụm dân cư tại

tổ 4, ấp Đồng Dầu không đồng ý cho Công ty Thái Anh xây dựng nhưng tại sao

công ty vẫn có giấy phép để hoạt động. Về khoảng cách đảm bảo an toàn vệ sinh

môi trường là không có vì tính từ trại gà đến các hộ dân chỉ hơn 100m, đề nghị

trả lời cho chúng tôi bằng văn bản cụ thể.

- Đề nghị thông báo kết quả cho người dân về việc xả thải ra môi trường

của Công ty Chăn nuôi Hòa Phước mà trong các lần tiếp xúc cử tri trước đây tôi

đã có ý kiến, kiến nghị.

3.2. Cử tri Ngô Quang Huyền - ấp 2, Đồng Nơ: Thời gian qua, trên

tuyến đường Minh Hưng – Đồng Nơ, đặc biệt là đoạn thuộc địa phận ấp 2 xã

Đồng Nơ và trên tuyến đường ĐT 756B đoạn thuộc khu vực chợ Đồng Nơ, tình

trạng rác thải sinh hoạt ứ đọng trong thời gian dài không được thu gom, gây mất

mỹ quan và ô nhiễm môi trường, đề nghị UBND xã Đồng Nơ có biện pháp xử

lý.

4. Điện lực Hớn Quản

4.1. Cử tri Nguyễn Trang Huyền - ấp 8, xã Tân Hiệp (SĐT:

0978717321): Tuyến đường điện thuộc tổ 1, ấp 8, xã Tân Hiệp có một

khoảng trụ điện từ cột điện số 192 đến 198 không có đường điện hạ thế.

Trong khi tuyến đường điện này nằm trên đường ĐT 756C , dây điện các hộ

dân kéo về nhà sử dụng chằng chịt rất nguy hiểm, đề nghị Điện lực Hớn

Quản xem xét nâng cấp.

4.2. Cử tri Nguyễn Quang Minh - ấp Thuận An (SĐT 0393282249) và

cử tri Nguyễn Tiến Sơn ấp An Hòa, xã Thanh An (SĐT 0378003120): Khu

vực tổ 2, ấp Thuận An có khoảng 12 hộ dân và Nhân dân tổ 8, ấp An Hòa không

có điện sử dụng, đề nghị Điện lực Hớn Quản về khảo sát và trả lời cho Nhân dân

biết về việc có kéo được điện cho Nhân dân sử dụng hay không?

4.3. Cử tri Phan Thị Huế - Sóc Ruộng 1, xã Tân Quan (SĐT

0388069100): do đường mở rộng những cột điện giờ sát ra đường rất nguy hiểm

cho người tham gia giao thông, kính mong các cấp xem xét giải quyết di dời cột

điện để đảm bảo an toàn cho người tham gia giao thông, đường cột điện thuộc 2

xã Tân Quan của huyện Hớn Quản và xã Quang Minh của huyện Chơn Thành.

4.4. Cử tri Trần Thị Đào - ấp Ruộng 1, xã Tân Quan (SĐT

0979995374): Đề nghị điện lực về khảo sát đường điện tại tổ 3, ấp Ruộng 1, xã

Tân Quan để hạ thế điện cho nhân dân có đủ điện để sử dụng.

4.5. Cử tri Hoàng Thường - khu phố 1, thị trấn Tân Khai: Đường

trục chính Bắc Nam song song với đường Quốc lộ 13 chưa có hạ tầng lưới

điện. Đề nghị ngành chức năng xem xét, sớm đầu tư.

5. Chế độ chính sách

5.1. Cử tri Nguyễn Văn Sửu - ấp An Quý, xã Thanh An (SĐT

0943767471): Gia đình tôi là gia đình chính sách, gia đình có 2 Liệt sỹ (Bố tôi

và Anh trai tôi) đã được Nhà nước ban hành Quyết định công nhận. Khi gia đình

chúng tôi đề nghị cấp giấy tờ thăm viếng theo chế độ chính sách của Nhà nước,

thì Phòng LĐTBXH huyện yêu cầu gia đình tôi phải cung cấp năm sinh của Liệt

sỹ và giấy chứng nhận nhân thân. Trong khi đó giấy tờ hồ sơ đã có đầy đủ về

năm sinh của Liệt sỹ. Vậy mà, Phòng LĐTB&XH huyện không cấp giấy tờ

thăm viếng mộ Liệt sỹ cho gia đình chúng tôi để gia đình tôi đi thăm viếng mộ

Liệt sỹ (Anh trai tôi). Cũng chính vì vậy gia đình tôi cũng không có chế độ thăm

viếng mộ Liệt sỹ.  Đề nghị UBND huyện xem xét.

5.2. Cử tri Cao Hồng Quân - ấp An Hòa, xã Thanh An (SĐT

0855792989): Đề nghị UBND huyện xem xét trường hợp con trai tôi tên Cao

Quang Phong - Sinh năm 1983, bị khuyết tật do tai nạn giao thông (chấn thương

sọ não, co rút 1 bên chân trái, bị liệt có giấy xác nhận mất sức loại 05 của Trung

tâm Y tế huyện Hớn Quản). Nhưng Phòng Lao động - TB&XH huyện Hớn

Quản không cho con tôi hưởng chế độ khuyết tật mất sức. Đề nghị Phòng Lao

động - TB&XH xem xét lại trường hợp của con tôi.

5.3. Cử tri Cao Thị Học - ấp Xa Cát, xã Thanh Bình (SĐT

039.2195.049): Nghị quyết số 01/2019/NQ-HĐND ngày 05/7/2019 và Nghị

quyết số 31/2020/NQ-HĐND ngày 10/12/2020 của HĐND tỉnh Bình Phước có

điều chỉnh chức danh người hoạt động không chuyên trách, bổ sung thêm 2

tháng được hưởng theo bằng cấp. Tuy nhiên, cử tri Học vẫn chưa được hưởng.

Đề nghị các ngành chức năng Phòng Nội vụ xem xét, thông tin về vấn đề này để

cử tri được rõ.

5.4. Cử tri Mai Thị Lý - ấp Long Bình, xã Tân Quan (SĐT 034 465

5909): Cử tri Lý là một cộng tác viên dân số đến nay đã 20 năm, từ khi làm đến

năm 2020 chúng tôi đều nhận được phụ cấp đầy đủ nhưng hiện nay không nhận

được và cũng không được thông cáo là cắt vì quyết định hết hiệu lực hay không

có cơ sở để chi trả. Vậy cho tôi hỏi phụ cấp dân số còn hay không để chúng tôi

được biết và nếu đã cắt thì đề nghị xem xét, kiến nghị bổ sung để tạo điều kiện

cho cộng tác viên dân số chúng tôi tham gia công tác.

6. Lĩnh vực văn hóa - giáo dục

6.1. Cử tri Hồ Đức Hiếu - ấp 2, xã Đồng Nơ (SĐT 0384814650):

Chương trình giáo dục phổ thông mới đã triển khai thực hiện được ba năm nay,

theo yêu cầu của chương trình thì bậc tiểu học bắt buộc phải dạy học 2

buổi/ngày nhưng hiện nay điều kiện cơ sở vật chất, thiết bị dạy học của nhà

trường trên địa bàn xã chưa đáp ứng để thực hiện yêu cầu này, do đó đề nghị cơ

quan có thẩm quyền xem xét. Đồng thời làm rõ việc thu tiền buổi chiều khi

chương trình học theo quy định là 02 buổi.

6.2. Cử tri Nguyễn Thị Tuyết - Hiệu trưởng trường TH Tân Khai B:

- Theo lộ trình, trường TH Tân Khai B sẽ kiểm định chất lượng giáo dục

và công nhận duy trì đạt chuẩn Quốc gia vào năm 2024. Để đáp ứng nhu cầu

thực hiện chương trình giáo dục phổ thông năm 2018 và đạt chuẩn thì trường

cần xây dựng thêm 16 phòng (gồm 8 phòng học và 8 phòng bộ môn, phòng

chức năng). Do vậy, nhà trường tha thiết mong muốn các cấp lãnh đạo sớm

xem xét xây dựng để đáp ứng nhu cầu dạy và học cũng như kịp tiến độ duy trì

trường đạt chuẩn Quốc gia.

https://vtv.vn/tieu-hoc.html

- Thời gian qua, việc giao biên chế cho các trường thường vào các tháng

của quý 4 hàng năm, dẫn đến nhà trường gặp khó khăn, bị động trong việc xây

dựng kế hoạch dạy và học cho năm học tiếp theo. Đề nghị cơ quan có thẩm

quyền xem xét, thực hiện giao biên chế cho các trường vào khoảng tháng 5

hoặc tháng 6 hàng năm để trường chủ động xây dựng kế hoạch dạy và học cho

năm học tiếp theo được thuận lợi.

6.3. Cử tri Trần Văn Dũng - ấp Đồng Tân, Đồng Nơ: Vấn đề bạo lực

học đường nói chung thời gian qua rất nhức nhối, thiết nghĩ một trong những

hình thức tuyên truyền có hiệu quả hiện nay là ngành giáo dục cần có cơ chế

phối hợp với ngành công an để cử lực lượng Công an xuống trực tiếp tại các

trường học để tuyên truyền, sự có mặt của lực lượng công an sẽ có tác dụng răn

đe lớn hơn, nhất là với những học sinh cá biệt. Đề nghị Phòng Giáo dục và Đào

tạo huyện nghiên cứu, xem xét.

7. Lĩnh vực Nông nghiệp

7.1. Cử tri Lê Tiến Chúc - ấp Bù Dinh, xã Thanh An (SĐT

0919257341) và cử tri Trần Thị Đào - ấp Ruộng 1, xã Tân Quan (SĐT

0979995374): Dịch tả Lợn Châu phi diễn ra từ năm 2021, số heo bị dịch tả đã

được tiêu hủy, vậy Nhân dân có nhận được khoản tiền hỗ trợ nào hay không? Đề

nghị ngành chức năng sớm trả lời cho cử tri được biết.

7.2. Cử tri Phan Chí Ân – khu phố 8, thị trấn Tân Khai: Nạn sùng đất

hại cây trồng hiện nay rất phức tạp, đề nghị cơ quan có thẩm quyền có biện pháp

giúp đỡ bà con cách phòng trừ. Được biết Trung tâm Dịch vụ Nông nghiệp

huyện đã có trả lời cho cử tri xã Đồng Nơ, ngoài những biện pháp đã thông tin,

đề nghị Trung tâm cho biết còn thêm biện pháp nào nữa không?

8. Lĩnh vực an ninh, giải quyết kiến nghị

8.1. Cử tri Sỹ Danh Nghĩa - ấp Xạ Lây, xã Tân Quan (SĐT 098 624

5291):

- Về vụ việc xúc phạm lực lượng chính quyền, dân và người làm công cho

xã tại nhà cộng đồng ấp Xạc Lây, xã Tân Quan vào ngày 01/01/2023, tại sao

không xử lý công khai, đề nghị xử lý công khai.

- Gia đình đảng viên Bùi Minh Thẩm chiếm đoạt đất công, con là tham

mưu trưởng thị xã Chơn Thành nhưng đến nay không ai xử lý.

8.2. Cử tri Đào Thị Cúc - ấp Xạc Lây, xã Tân Quan: Cử tri Cúc có đơn

kiến nghị, UBND xã Tân Quan không mời cử tri Cúc lên làm việc mà UBND xã

trả lời với dân có mời cử tri lên làm việc theo Công văn số 14/CV-UBND. Đề

nghị làm rõ những nội dung tại công văn số 14/CV-UBND xã Tân Quan để trả

lời bằng văn bản chính xác cho gia đình cử tri Đào Thị Cúc.

8.3. Cử tri Đinh Thị Tạo - ấp 2, Đồng Nơ: Tôi đã làm thủ tục để được

cấp căn cước công dân lần 1 vào tháng 4/2022 và lần 2 vào tháng 12/2022,

nhưng được biết là do dấu vân tay của tôi trùng với dấu vân tay của một người

khác sinh sống trên địa bàn xã Minh Tâm (Hớn Quản) nên căn cước công dân

của tôi chưa được cấp. Đề nghị công an huyện xem xét, sớm giải quyết để đảm

bảo quyền lợi cho tôi.

8.4. Cử tri Nguyễn Văn Linh - ấp 2, Đồng Nơ: Đường ĐT 756B đi qua

địa bàn xã đã được nâng cấp mở rộng và thảm nhựa, do đó thời gian qua có tình

trạng xe tải và thanh niên đi xe phân khối lớn phóng nhanh vượt ẩu gây mất an

toàn giao thông. Đề nghị cơ quan chức năng có biện pháp kiểm soát, xử lý.

Trên đây là tổng hợp các ý kiến, kiến nghị của cử tri với đại biểu HĐND

huyện trước kỳ họp giữa năm 2023, HĐND huyện khóa XII, nhiệm kỳ 2021 -

2026. Đề nghị UBND huyện chỉ đạo các ngành chức năng giải trình, trả lời cho

cử tri./.

Nơi nhận:
- Như trên;

- TT HĐND tỉnh (thay b/c);

- CT, PCT. HĐND huyện;

- Ủy ban MTTQ VN huyện;

- Trưởng, Phó các Ban HĐND huyện;

- HĐND, UBND các xã, thị trấn;

- LĐVP, CV(Tuyên);

- Lưu: VT.

TM. THƯỜNG TRỰC HĐND

KT. CHỦ TỊCH

PHÓ CHỦ TỊCH

Trịnh Thanh Triều

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2023-06-21T08:37:37+0700
	ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH BÌNH PHƯỚC
	Nguyễn Đăng Ngãi<nguyendangngai.skhdt@binhphuoc.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2023-06-21T09:21:10+0700
	HỘI ĐỒNG NHÂN DÂN TỈNH BÌNH PHƯỚC
	Trịnh Thanh Triều<trieutt.hhq@binhphuoc.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2023-06-21T09:29:47+0700
	HỘI ĐỒNG NHÂN DÂN TỈNH BÌNH PHƯỚC
	HỘI ĐỒNG NHÂN DÂN HUYỆN HỚN QUẢN<hdnd.hhq@binhphuoc.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2023-06-21T09:30:03+0700
	HỘI ĐỒNG NHÂN DÂN TỈNH BÌNH PHƯỚC
	HỘI ĐỒNG NHÂN DÂN HUYỆN HỚN QUẢN<hdnd.hhq@binhphuoc.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2023-06-21T09:30:11+0700
	HỘI ĐỒNG NHÂN DÂN TỈNH BÌNH PHƯỚC
	HỘI ĐỒNG NHÂN DÂN HUYỆN HỚN QUẢN<hdnd.hhq@binhphuoc.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2023-06-21T09:30:28+0700
	HỘI ĐỒNG NHÂN DÂN TỈNH BÌNH PHƯỚC
	HỘI ĐỒNG NHÂN DÂN HUYỆN HỚN QUẢN<hdnd.hhq@binhphuoc.gov.vn> đã ký lên văn bản này!